
№ 2257 от 12.09.2016 г. «Об утверждении Порядка установления МУП 

«Гортеплосеть» стоимости проведения аварийных ремонтных работ на 

тепловых сетях, находящихся на балансе иных юридических (физических) 

лиц» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом города Железногорска Курской 
области, решением Железногорской городской Думы от 29.03.2011 № 450-4-

РД «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов 

на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска 
Курской области», в целях оперативного устранения аварийных ситуаций на 

тепловых сетях, находящихся на балансе иных юридических (физических) 

лиц, и в целях привлечения дополнительных финансовых средств для 

расширения материально-технической базы МУП «Гортеплосеть», 
администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить, что МУП «Гортеплосеть» самостоятельно 

устанавливает стоимость проведения аварийных ремонтных работ на 
тепловых сетях, находящихся на балансе иных юридических (физических) 

лиц. 

2. Утвердить Порядок установления МУП «Гортеплосеть» стоимости  

проведения аварийных ремонтных работы на тепловых сетях, находящихся 
на балансе иных юридических (физических) лиц, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. 
Котова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

Глава города Железногорска                                                            В.И. Солнцев 
 

 

 
Мартыненкова Л.Б. 

2-18-44 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

администрации города Железногорска 

от 12.09.2016 № 2257 
 

 

Порядок 

установления МУП «Гортеплосеть» стоимости проведения 
аварийных ремонтных работ на тепловых сетях, находящихся  

на балансе иных юридических (физических)  лиц 
 

1. После получения письменного обращения от юридических 

(физических) лиц об устранении аварии на тепловых сетях, находящихся на 
их балансе, МУП «Гортеплосеть» направляет по указанному адресу 

специалистов и необходимую технику для устранения аварийной ситуации. 

2. После вскрытия тепловой сети специалистами предприятия, объем 

ремонтных работ отражается в дефектной ведомости. На основании 
дефектной ведомости составляется предварительная локальная смета с 

затратами, смета согласовывается и подписывается  Заказчиком.  

3. МУП «Гортеплосеть» заключает договор подряда с Заказчиком на 
проведение аварийных ремонтных работ. Предварительная локальная смета 

является неотъемлемым приложением к договору подряда. 

4. После подписания договора подряда и поступления на расчетный счет 

МУП «Гортеплосеть» предоплаты в размере до 50% от сметной стоимости, 
специалисты предприятия приступают к выполнению работ. 

5. Основные виды работ при аварийных ремонтных работ являются: 

- строительные (разработка грунта экскаватором и вручную при 

вскрытии тепловой сети, очистка лотков и обратная засыпка грунта); 
- монтажные (демонтаж и монтаж плит перекрытия каналов с их заменой 

при необходимости, демонтаж аварийного участка трубопровода с его 

заменой, демонтаж и монтаж запорной арматуры и т.д.); 
- изоляционные (разборка старой изоляции и замена её на новую). 

6. Стоимость  материалов, используемых при выполнении аварийных 

ремонтных работ, определяется по данным бухгалтерского учета. 

7. После проведения аварийных работ производится окончательный 
расчет между МУП «Гортеплосеть»  и Заказчиком по фактически 

выполненному объему работ.   

 Составляется и подписывается  акт приемки выполненных работ  (по 
форме КС-2) и справка о стоимости  выполненных работ и затрат (по форме 

КС-3). 

8. Списание материалов проводится  комиссией по списанию товарно-

материальных ценностей. Состав комиссии утверждается приказом МУП 
«Гортеплосеть».  
 


